



Grammy dla Krzysztofa Pendereckiego!

Kompozytor nagrodzony za płytę *Penderecki Conducts Penderecki vol. 1*, w kategorii Najlepsze nagranie chóralne

Płyta została nagrodzona w kategorii *Best Choral Performance* (Najlepsze nagranie chóralne). Album jest początkiem przekrojowej kolekcji prezentującej twórczość [Pendereckiego](#). Wydawnictwo zawiera dzieła chóralne kompozytora:

Dies Illa na 3 solistów, chór i orkiestrę (2014)

[Hymn do św. Daniła](#) na chór mieszany i orkiestrę (1997)

[Hymn do św. Wojciecha](#) na chór mieszany i orkiestrę (1997)

[Psalmy Dawida](#) na chór mieszany i perkusję (1958)

Oto wykonanie *Hymnu do św. Wojciecha* pochodzące [z kolekcji Trzej Kompozytorzy](#):

Płyta została nagrana przez Chór i Orkiestrę Filharmonii Narodowej pod dykcją Henryka Wojnarowskiego. To pierwsza z serii płyt warszawskich Filharmoników prezentujących twórczość Pendereckiego. Jest to również światowa premiera jednej z najnowszych kompozycji Pendereckiego, *Dies Illa*.

W równym stopniu co dla Krzysztofa Pendereckiego jest to wyróżnienie dla muzyków Filharmonii Narodowej. W nagraniu wzięli udział:

Chór i Orkiestra Filharmonii Narodowej

Krzysztof Penderecki – dyrygent

Henryk Wojnarowski – dyrektor chóru

Oraz soliści:

Johanna Rusanen – sopran
Agnieszka Rehlis – mezzosopran
Nikolay Didenko – bas

Nagranie zostało wydane przez Warner Classics w serii *Warsaw Philharmonic*.

To już czwarta nagroda Grammy dla Krzysztofa Pendereckiego. Inny Polak, śpiewak [Mariusz Kwiecień](#), został nominowany do Grammy za DVD *Król Roger* Karola Szymanowskiego w kategorii *Best Opera Recording* (Najlepsze nagranie operowe). W 2014 roku nagrodę Grammy otrzymał pianista [Włodzimierz Pawlik za płytę](#) *Night In Calisia*, nagrodzoną w kategorii Najlepszy album dużego zespołu jazzowego.

Grammy to najbardziej prestiżowa nagroda amerykańskiego przemysłu muzycznego. Wyróżnieni są w niej artyści reprezentujący zarówno muzykę popularną, jazzową, jak i klasyczną. Statuetki zostały wręczone w tym roku po raz 59. Pełna lista nagrodzonych i [nominowanych na stronie nagrody](#).